

PROTOKÓŁ Nr 9/2016
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury
w dniu 11 październik 2016 r.

I. Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad.
2. Zapoznanie się z działalnością przedstawicieli grup wokalnno-muzycznych działających na terenie Gminy Bojszowy .
3. Sprawy bieżące, wolne głosy, podjęcie wniosków, wynikających z dyskusji.
4. Zakończenie posiedzenia.

II. Obecni na posiedzeniu:

Sześciu członków Komisji ZPSOiK – zgodnie z listą obecności.

III. Przebieg posiedzenia:

Ad.1

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst powitał wszystkich zebranych, następnie zapoznał członków komisji z planowanym porządkiem obrad posiedzenia.

Ad.2

Zapoznanie się z działalnością przedstawicieli grup wokalnno-muzycznych działających na terenie Gminy Bojszowy.

a) Zespół Folklorystyczny „Bojszowianie”

Zespół liczy 33 członków. W roku 2016 zespół brał udział 3 razy w imprezach gminnych oraz 12 razy w imprezach wyjazdowych. Część kosztów transportu w imprezach wyjazdowych zostały pokryte ze środków budżetu Gminy Bojszowy, łączna suma to 1 868,00 zł. Pozostałe koszty udziału w imprezach zostały pokryte ze środków własnych oraz Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Białej. Wydatki jakie gmina poniosła w roku 2016 na działalność Zespołu Folklorystycznego „Bojszowianie” to 2 082,42 zł. Szczegóły udziału w imprezach gminnych i wyjazdowych stanowi zał. nr. 1 do protokołu.

b) Zespół muzyczny pn. ROCKCATS

W ramach swojej działalności Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica Środowiskowa oraz Klub Młodzieży prowadzi warsztaty muzyczne. Warsztaty w roku 2016 są prowadzone w miejscowości Jedlina przez osobę zatrudnioną na umowę cywilno-prawną w ramach programu współfinansowanego przez budżet Województwa Śląskiego. W ramach warsztatów grupa młodzieży utworzyła swój zespół muzyczny pn. ROCKCATS. Zespół prezentuje się w Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży organizowanej raz w roku przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojszowach. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej prowadzenie placówki wsparcia dziennego jest zadaniem własnym gminy.

c) Chór Kościelny „Jutrzenka”

Powstał w 1913 r. liczy 33 członków. Opiekunem jest proboszcz bojszowskiej parafii ks. Andrzej Maślanka. Chór posiada swój sztandar, który ufundował w 2013 r.

ks. Andrzej Maślanka z okazji 100-lecia działalności. Chór uczestniczy co roku w Gminnym i Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędowych w Bojszowach oraz stałe występy w roku kalendarzowym w kościele w Bojszowach i poza granicami Gminy Bojszowy. Szczegółowy udział w imprezach stanowi zał. nr 2 do protokołu.

d) Bojszowska Orkiestra Kameralna „Ponticello”

Powstała z inicjatywy Wójta Gminy Bojszowy w 2009 r. Dyrygentem a zarazem kierownikiem muzycznym orkiestry jest mgr Robert Koźbiał – absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie. Orkiestrę tworzą profesjonalni muzycy – absolwenci oraz studenci ostatniego roku Akademii Muzycznych. Bojszowska Orkiestra Ponticello przygotowała i wykonała w 2016 r. Koncert Noworoczny i IV Koncert Świętojański. Koszty organizacji finansowane z budżetu gminy, wynajem estrady, nagłośnienia i oświetlenia estradowego, przygotowania hali sportowej, wykonania tymczasowego zasilania energetycznego, wystrój, kwiaty.

Po zapoznaniu się z materiałami przygotowanymi przez Urząd Gminy Bojszowy wywiązała się dyskusja nt. pozyskania dodatkowych środków z innych źródeł.

Radny p. Janusz Gwóźdź zwrócił uwagę, iż istnieje możliwość pozyskania dodatkowych środków na działalność kulturalną zespołów, które ubiegają się o dofinansowanie. Regulamin i ogłoszenie naborów wniosków jest na stronie internetowej Stowarzyszenia „Lokalnej Grupy Działania Ziemi Pszczyńskiej”.

Głównym zadaniem jest poinformować przedstawicieli Zespołów, które chcą ubiegać się o dofinansowanie na swoją działalność i pozyskanie dodatkowych funduszy.

Przewodniczący p. Roman Horst zwrócił uwagę, iż w związku ze zbliżającym się 650-leciem Bojszów ważne byłoby przygotować pamiątkę monografię, jak również ustanowienie herbu gminy.

Sekretarz Gminy Bojszowy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2017”.

Radni nie wnieśli uwag i pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst odczytał następujące pisma:

1. Pismo Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział w Tychach ws. wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bojszowy. (załącznik nr 3 do protokołu).
2. Odpowiedź na ww. pismo ws. waloryzacji i podwyżki wynagrodzeń dla pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych.

Wójt Gminy Bojszowy w piśmie z dnia 22 września 2016r. zwrócił uwagę, iż na bieżąco analizuje wynagrodzenia pracowników. Poziom wynagrodzeń jest adekwatny do wynagrodzeń pracowników samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Gminy Bojszowy.

Przyjęcie protokołu z dnia 7 września 2016 r. z łączonego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, Komisji Przestrzegania Prawa Ładu i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług, Komisji Gospodarki Komunalnej, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury.

Za – 6 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głos

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Radny Janusz Gwóźdź zwrócił się z prośbą o poparcie dofinansowania do Klubów Sportowych na rok 2017. Propozycją radnego jest zabezpieczenie środków w budżecie Gminy Bojszowy na 2017 r. ze szczególnym uwzględnieniem drużyn młodzieżowych na poziomie składanych wniosków.

Ad.4


Przewodniczący Komisji p. Roman Horst podziękował radnym za przybycie oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Krystyna Knopek

11.10.2016 r.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej,
Oświaty i Kultury



Roman Horst